令和２年５月８日

北星中学校 保護者各位

             白山市立北星中学校

                校長 石 井  利 幸

児童・生徒の家庭におけるＩＣＴ環境等の調査について

  新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

本校の教育活動に常日頃よりご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、このたび新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休校措置が延長されたことを踏ま

え、家庭での学習のための ICT の積極的活用にむけて、各家庭における ICT 環境等の状況

について把握するため、白山市教育委員会より標記のアンケート調査を市内小中学校で一

斉に行うこととなりました。ご多用中ではありますが、下記のとおりご協力をお願いいた

します。

記

１ 調査の回答方法（(1)，(2)のいずれかをお選びください）

(1)５月８日（金）に、別紙の質問項目を掲載した「Google フォーム」の URLをメールに

  て配信しますので、Google のアカウントをお持ちの場合、そちらでお答えください。

(2)北星中学校ホームページより、次ページをダウンロード、プリントアウトして回答を

記入し、５月１１日（月）～１３日（水）の課題提出日に学年の先生へ提出してくださ

い。（プリントアウト不可の場合、回答をメモ紙などに記入し、提出してください。）

２ 回答（提出）期限 ： 令和２年５月１３日（水）

 ※本件に関して、ご質問等ありましたら事務担当（教頭）までお電話にてお問い合わせ

ください。

事務担当

教頭 小川

Tel 076-275-4454

Fax 076-275-4457

（別紙）

以下の質問に当てはまる回答をそれぞれ選び、○でお囲みください。

１ 自宅に Wi-Fi環境などのインターネット接続環境（スマホを除く）がありますか。

                      ある  ない

２－１ 自宅にインターネットに接続可能な PC・タブレット等の端末がありますか。

            ある ない

２－２ （２－１であると答えた方）なおかつ、カメラ・マイク付きの PC・タブレット

    等がありますか。

                  ある  ない

３ 自分用のスマートフォンを持っていますか。

          ある  ない

４ 保護者や家族でスマートフォンを持っている方はいますか。

         いる いない

５ 自宅に学校から送付される電子ファイルを印刷できるプリンタ等はありますか。

                             ある ない

           年   組   番 氏名

                        ご協力ありがとうございました。